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Wstęp

Plan  Odnowy  Miejscowości  to  dokument  o  charakterze  planowania  strategicznego

mający na celu stworzenie szczegółowej koncepcji  i  wizji  rozwoju miejscowości oraz ukazujący

zaangażowanie i aktywność jego mieszkańców. 

Plan Odnowy Miejscowości określa także metody, dzięki którym miejscowość będzie się rozwijać,

a jego realizacja ma służyć mieszkańcom sołectwa oraz instytucjom i organizacjom funkcjonującym

na  jej  terenie. Jest  to  dokument  programowy,  który  integruje  potrzeby  społeczności  lokalnej

w  zakresie  ładu  kulturowo  -  ekologicznego,  społecznego,  gospodarczo  –  infrastrukturalnego,

a w swoich ustaleniach bazuje na dokumentach i programach planistycznych będących podstawą

polityki regionalnej zarówno na poziomie krajowym, wojewódzkim jak i powiatowym.

Plan Odnowy Miejscowości dla Sołectwa Księży Dwór zaplanowano na okres najbliższych

7 lat tj. na lata 2021 – 2027r. 

W  tym  okresie  wykonywane  będą  określone  z  uwagi  na  zaplanowane  wcześniej  cele

i  priorytety  rozwojowe  działania  inwestycyjne  oraz  działania  o  charakterze  nieinwestycyjnym.

Podjęcie do realizacji danego zadania poprzedzone zostanie przygotowaniem niezbędnych opisów

i  uzasadnień  realizacji  zadania,  opracowaniem  zakresu  rzeczowego,  określeniem  kosztów

i terminów realizacji. Dokument ten opracowano przy współudziale i zaangażowaniu mieszkańców

wsi  w  oparciu  o  wiedzę  ludzi  znających  najlepiej  problemy  i  potrzeby  wsi  oraz  w  oparciu

o konsultacje społeczne. 

Opracowanie przedmiotowego planu oraz jego realizacja w najbliższych latach ma na celu:

poprawę  warunków  życia  mieszkańców,  zachowanie  walorów  środowiskowych,  rozwój  lokalnej

kultury, poprawę estetyki wsi, zwiększenie aktywności mieszkańców i ich zaangażowanie w sprawy

wsi oraz stworzenie szansy na uzyskanie środków finansowych w ramach Funduszy Strukturalnych

Unii Europejskiej.

W opracowaniu  przedmiotowego Planu Odnowy Miejscowości  brali  udział:  mieszkańcy,  Sołtys,

Grupa  Odnowy  Wsi  z  terenu  Sołectwa  Księzy  Dwór  oraz  pracownicy  urzędów,  co  świadczy

o  szczególnej  wartości  tego  dokumentu  i  świadczy  o  integracji  społeczności  wokół  istotnych

problemów sołectwa. 
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1. Opis stanu istniejącego i opis kierunku rozwoju

1.1 Lokalizacja, charakterystyka i historia Sołectwa

Sołectwo Księży Dwór to sołectwo w województwie warmińsko – mazurskim, w powiecie

działdowiskim, który został utworzony w 1999r. w ramach reformy administracyjnej i jest

najbardziej  wysuniętym powiatem na południe  województwa warmińsko – mazurskiego.

W latach 1975 -  1998 miejscowości  Księży Dwór i  Prusinowo nleżały administracyjnie

do województwa ciechanowskiego. 

Rys. nr 1. Powiat Działdowski na tle województwa warmińsko – mazurskiego

Źródło: http://pup.dzialdowo.sisco.info/?id=167
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Sołectwo  Księży  Dwór  obejmuje  dwie  miejscowości  Księży  Dwór  i  Prusinowo.

Te  dwie  wsie  położone  są  w  odległości  ok.  1  km od  siebie  i  w  chwili  obecnej  należą

do Gminy Działdowo. 

Żródło: Zasoby własne Gminy Działdowo.

Rys. nr 2. Gmina Działdowo

Źródło: Opracowanie własne
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Sołectwo Księży Dwór (53°12′49″N 20°08′58″E) graniczy z miastem Działdowo -

najbliżej usytuowanym miastem, do którego można dojechać Działdowską Komunikacją

Miejską, samochodem, rowerem lub dojść spacerkiem w cieniu pięknych drzew – starych

lip. Sołectwo nie posiada łącza kolejowego. 

Miejscowości: Księży Dwór i Prusinowo otaczają pola, lasy i łąki, co tworzy atmosferę

charakterystyczną dla obrazu pięknej polskiej wsi. 

Otoczenie Księżego Dworu i Prusinowa

Żródło: Zasoby własne Gminy Działdowo.

Według  zapisów historycznych  na  przełomie  XI  i  XII  wieku  na  terenie  sołectwa

Księży Dwór znajdowała się osada słowiańska, co potwierdza odnalezione tu cmentarzysko. 

Powstanie wsi Księży Dwór datuje się  na rok 1400. Wtedy to Krzyżacy założyli  tu  swój

folwark  mający  zaopatrywać  pobliski  zamek  w  Działdowie.  Bardzo  długo  majątek  nie

posiadał  własnej  nazwy.  Od  roku  1557  określany  jest  jako  „niedere  Hof”  (późniejszy

Niederhof).  W  1771  roku   przeniesiono  tu  z  działdowskiego  zamku  zarząd  domeny

królewskiej, czyli dóbr państwowych. W 1811 roku folwark przeszedł w ręce prywatne, a od

1855  do  1945  właścicielami  majątku  byli  członkowie  rodziny  Frankensteinów,  którzy

wybudowali obok dawnego dworu neoklasycystyczny pałac oraz zabudowania gospodarcze.

Przy  pałacu  urządzono  romantyczny  park,  w  którym  po  dziś  dzień  znajduje  się  rodowy
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cmentarz Frankensteinów. Ostatni przedstawiciel rodu uciekł z majątku w 1945 roku przed

nadejściem Armii Czerwonej. Po  II wojnie światowej cały folwark z przyległymi ziemiami

został wcielony do miejscowego PGR-u, gdzie miała siedzibę dyrekcja kombinatu rolnego,

której podlegały inne państwowe gospodarstwa rolne z okolicy.

Dzięki  szczególnej  pasji  jednego  z  dyrektorów  kombinatu,  pałac  i  zabudowania

gospodarcze utrzymano w należytym stanie, gdzie powstało niewielkie muzeum. W czasach

obecnych majątek znów stanowi własność prywatną. Za pałacem w parku krajobrazowym

w stylu angielskim, znajduje się cmentarz rodowy Frankensteinów. Około 1,5 km dalej, tuż

nad  Kanałem  Młyńskim,  znajduje  się  wczesnośredniowieczne  grodzisko.  Do  czasów

obecnych zachowały się w dobrym stanie budynki dla pracowników folwarku z ozdobnymi

gankami, dawna karczma, gorzelnia, stajnie i stodoły z II połowy XIX wieku.

Ponadto  w odległości  około  200 m od wsi,  przy drodze  w kierunku Kurek,  znajduje  się

cmentarz  z I wojny światowej.

Na  terenie  Sołectwa  Księży  Dwór  zajdują  się  obiekty  zabytkowe,  które  wpisane

zostały do Rejestru Narodowego Instytutu Dziedzictwa:

1. Zespół pałacowy i folwarczny, z końca XVIII, który tworzą: 

pałac, dworek, park, cmentarz ewangelicki (rodzinny) w parku

2. Folwark, który tworzą: 

bażanciarnia  (ob.  muzeum),  magazyn zbożowy,  stodoła,  owczarnia,  dwie  obory,  kuźnia,

gorzelnia, czworak.

               Pałac

        Pierwszy dworek powstał na początku XIX w. parterowy z kamienia, tynkowany.

Stoi w głębi za pałacem po lewej stronie. W II połowie XIX w. Frankenstein wzniósł bardziej

okazały pałac w stylu neoklasycystycznym. Pałac ucierpiał nieco w okresie I wojny/spaliła

się więźba  dachowa/, z II wojny wyszedł obronną ręką. W czasach tzw. Polski Ludowej był

siedzibą dyrekcji PGR, która występowała w roli mecenasa kultury. W latach 1961 - 1963

PGR został zelektryfikowny.

Pałac  odrestaurowano,  prowadzono  bieżące  remonty  i  konserwacje.  Wyposażono

go w meble z epoki, gromadzono przedmioty codziennego użytku, które miały dać początek

izbie  muzealnej   –  w  dawnej  wozowni  obok  pałacu  po  prawej  stronie  drogi.  Dyrektor
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Kazimierz Pąk dbał też o zieleń, park, hodowano bażanty, łabędzie i ryby w stawie. W 1994 r

.gospodarstwo  i  pałac  przeszły w ręce  prywatne,  ale  ich  dzierżawca nie  dbał  o  ziemię

i zabudowania, a pałac popadł w ruinę. Obecny właściciel prowadzi wzorowe gospodarstwo

i odbudowuje zniszczony pałac oraz park.

Na  obszernym  placu  przed  pałacem  zmotoryzowanym  sugerowałbym  pozostawienie

samochodu i dalszą wędrówkę pieszo do grodziska i ołtarza przysięgi około 2 km. Udajemy

się polną drogą wzdłuż  ogrodzenia i przechodzimy nad strumieniem Pierławka  w głębi pól

po lewej, zaraz za linia łąk i na skraju lasu widoczny pagórek

Jeszcze w opisie Sukertowej z 1937 r. widoczny był krąg kamieni polnych z zagłębieniem

od strony północnej. Wedle legendy miało to być wejście do ganku, wiodącego do zamku

w Działdowie. Uciekać mieli tędy młoda królewna zakochana w rycerzu z dalekiej północy

i jej ulubieniec. Zatrzęsła się wtedy ziemia działdowska i pochłonęła młodych oraz zasypała

przejście.  Być  może  było  to  dawne  miejsce  pogańskiego  kultu,  aczkolwiek  wydaje  się

to  mało  prawdopodobne.  Pewne  natomiast  jest,  że  w 1813 r.  /  wg  F.  Gausego  1814  r./

żołnierze ochotnicy składali tutaj ślubowanie1.

Pałac w Księżym Dworze

Żródło: Zasoby własne Gminy Działdowo. 

Inne  zabytki  znajdujace  się  na  terenie  Sołectwa  Księży  Dwór  to  pozostałości

wczesnośredniowiecznego grodziska, znajdujące się w lesie około 1,5 km od pałacu nad Kanałem

Młyńskim.

1Marian Andrzej Odachowski "Z Gminą Działdowo na turystycznym szlaku, Działdowo 2017, s. 54-56.
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Sołectwo Księży Dwór w przeszłości

Żródło: Youtube.

Dzisiejszy obraz sołectwa odbiega od jego historycznego wizerunku. Współczesna

historia  Sołectwa  wiąże  się  nierozerwalnie  z  powstaniem  Państwowych  Gospodarstw

Rolnych. W ciągu lat, obok znajdujacych się tutaj historycznych obiektów powstawały też

budynki  mieszkalne  dla  pracowników  Zakładu  Rolnego  PGR  i  ich  rodzin.  W  skład

dzisiejszego  sołectwa  wchodzą  bloki,  domy  rodzinne,  budynki  gospodarcze,  budynek

świetlicy, szkoła oraz sklep spożywczy. 

Na  terenie  Sołectwa  funkcjonuje  świetlica  wiejska  oraz  Szkoła  Podstawowa

im. Janusza Korczaka.

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze

Żródło: Zasoby własne Gmniny Działdowo.
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We wsi Księży Dwór usytuowany jest plac zabaw, plac fitness oraz powstałe w roku 2019

wymagające rewitalizacji Centrum Relaksacyjno – Sportowe, które na chwilę obecną, dzięki

pozyskanemu dofinansowaniu i pomocy finansowej Marszałka Województwa Warmińsko -

Mazurskiego  wyposażono  w  wiatę  wraz  z  paleniskiem  oraz  miejscem  do  grilowania.

Na terenie Sołectwa Księży Dwór nie ma kościoła. Wieś Księży Dwór i Prusinowo należy

do parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Działdowie. 

Wieś Księży Dwór i Prusinowo wyposażone są w sieć wodociągową i kanalizację sanitarną.

Przez wsie Księży Dwór i Prusinowo przebiega droga powiatowa nr 1363N.

Sołectwo Księży Dwór

Żródło: Zasoby własne Gmniny Działdowo.

Ogromnym  potencjałem  tego  Sołectwa  są  jego  mieszkańcy.  Lokalna  społeczność

bardzo  aktywnie  działa  na  płaszczyżnie  społecznej  dążąc  do  rozwoju  swojego  miejsca

zamieszkania. 

Od grudnia 2016 roku powołano tu do życia  Stowarzyszenie Przyjaciół  Księżego

Dworu, które zajmuje się aktywizacją lokalnej społeczności. Głównym celem działalności tej

organizacji  jest  m.in.  rozwój  sołectwa  poprzez  poprawę  infrastruktury  wsi,  rozwój
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mobilności społecznej wśród mieszkańców (szkolenia, kursy dokształcające), wyrównywanie

szans  edukacyjnych  dzieci  i  młodzieży.  Organizacja  pozyskuje  środki  finansowe

na różnorodne działania mające pozytywny wpływ na zmianę otoczenia i życie społeczne

zamieszkującej  ten  teren  ludnosci.  W  gronie  członków  stowarzyszenia  są  aktywni

przedstawiciele  różnych  grup  społecznych,  którzy  chcą  zmieniać  i  ulepszać  swoją

rzeczywistość i działać na rzecz lokalnej społeczności. 

Na terenie  Sołectwa  Księży  Dwór  funkcjonuje  świetlica,  która  dostępna  jest

dla swoich podopiecznych przez 5 dni w tygodniu.  Ze świetlicy korzystają zarówno dzieci

i młodzież, jak i dorośli. Jej priorytetem działalności jest pobudzenie do aktywizacji lokalnej

społeczności i oderwanie jej od rutyny dnia codziennego. Dziś świetlica w Księżym  Dworze

tętni  życiem,  oferując  swoim  podopiecznym  ciekawą  ofertę  kulturalno  –  edukacyjno  –

społeczną.  Na przełomie  kazdego roku członkowie  Stowarzyszenia  wraz  z  pracownikami

świetlicy organizują tu imprezy kulturalne, rekreacyjno-sportowe oraz integrujące, takie jak:

Dzień  Matki,  Dzień  Dziecka,  Festyn  Rodzinny,  Zabawa  Karnawałowa,  czy  warsztaty

okazjonalne. 

Żródło: Zasoby własne Gmniny Działdowo.

Świetlica wyposażona jest w komputery, stoły tenisowe, sprzęt multimedialny oraz drobny

sprzęt sportowy.

W  roku  2019  dzięki  wspólnej  pracy  Stowarzyszenia  Przyjaciól  Księżego  Dworu  oraz

mieszkańców  Sołectwa  zniszczona  świetlica  została  wyremontowana,  zmodernizowana,

dzięki czemu zyskała nowy i piękny wygląd. 
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Świetlica w Księżym Dworze

Żródło: Zasoby własne Gmniny Działdowo.

  Ponadto od roku 2019 na terenie Sołectwa Księży Dwór działa "Klub Aktywnego

Mieszkańca", który stanowi ciekawą, zorganizowaną propozycję na spędzenie wolnego czasu

przez lokalną społeczność. Z tej propzycji może skorzystać „każdy” mieszkaniec Sołectwa

Księży Dwór – dzieci, młodzieży, dorośli oraz seniorzy. Zgodnie z założeniem propozycja

ta  służy zwiększeniu  poziomu zaangażowania mieszkańców Księżego Dworu w działania

na rzecz poprawy warunków i jakości ich życia na wsi, ich zaktywizowaniu i zintegrowaniu.

W  ramach  tej  inicjatywy  organizowane  są  spotkania  aktywizująco  –  integracyjne

mieszkańców Księżego Dworu. Każde spotkanie ma inny charakter i poświęcone jest innej

tematyce, w zależności od grupy wiekowej, dla której jest  dedykowane."Klub Aktywnego

Mieszkańca”  działa  w  świetlicy  wiejskiej  w  Księżym  Dworze.  Działalność  „Klubu

Aktywnego Mieszkańca” zainicjowało,  koordynuje i  organizuje Stowarzyszenie Przyjaciół

Księżego Dworu. Na tą inicjatywę Gmina Działdowo otrzymała pomoc finansową ze strony

Marszałka  Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego  w  ramach  konkursu  „Małe  Granty

Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2019 roku.

Żródło: Zasoby własne Gmniny Działdowo.
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1.2 Ludność

Liczba  mieszkańców  Sołectwa  Księży  Dwór  tj.  Wsi  Księży  Dwór  i  Prusinowo wynosi

785  osób,  co  stanowi  ok.  8,16  %  ogólnej  liczby  ludności  gminy  Działdowo  (stan  na

31.12.2019r.), w tym mężczyźni stanowią ok 48,03 % (377 osoby), a kobiety ok 51,97 %

(408 osób) całej populacji  ludności Sołectwa. 

Wykres nr 1. Struktura płci mieszkańców Sołectwa Księży Dwór

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Działdowo.

Na przełomie lat 2016 - 2019 liczba mieszkańców zmieniła się  i widoczna jest tu znaczna

tendecja zniżkowa. Liczba mieszkańców Sołectwa Księży Dwór zmniejsza się z roku na rok. 

Liczba mieszkańców w latach 2016 – 2020

ROK 2016 2017 2018 2019 2020

LICZBA
MIESZKAŃCÓW –

KSIĘŻY DWÓR

770 754 749 746 749

LICZBA
MIESZKAŃCÓW -

PRUSINOWO 

43 43 40 39 37

LICZBA
MIESZKAŃCÓW

ŁĄCZNIE

813 797 789 785 786

Tabela nr 1. Liczba mieszkańców Sołectwa Księży Dwór w latach 2016-2020

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Działdowo (stany na koniec roku).

Zmniejszająca  się  liczba  mieszkańców  Sołectwa  Księży  Dwór  to  efekt  migracji

mieszkańców do większych miast lub za granicę.  
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Mieszkańcy  Sołectwa  Księży  Dwór  to  w  większości  młode  osoby,  gdyż  ok.  53,60  %

mieszkańców to dzieci, młodzież i osoby do 40 roku życia. Pozostałe 46,40 % społeczności ludzkiej

stanowią osoby powyżej 40 roku życia 

Wykres nr 2. Struktura wiekowa ludności Sołectwa Księży Dwór

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Działdowo

Sołectwo  Księży  Dwór,  podobnie  jak  Gmina  Działdowo,  należy  do  słabo

uprzemysłowionych rejonów województwa warmińsko – mazurskiego, a jego mieszkańcy pracują

głównie w pobliskim mieście Działdowo, jak również w innych regionach kraju oraz zagranicą. 

Na terenie Sołectwa nie są prowadzone odrębne statystyki dotyczące bezrobocia. Jednakże

Gmina  Działdowo,  jak  też  cały  Powiat  Działdowski  przez  wiele  lat  uznawany  był  za  obszar

dotknięty  bezrobociem  strukturalnym.  Jak  wynika  z  ogólnodostępnych  danych  Urzędu

Statystycznego w Olsztynie, w roku 2018 w Powiecie Działdowskim zarejstrowanych było 3 665

bezrobotnych,  z  czego  659  osób  to  osoby  pochodzące  z  terenu  Gminy  Działdowo.  Gmina

Działdowo, z uwagi na swoje położenie geograficzne, strukturę  społeczno – gospodarczą, poziom

urbanizacji  i  infrastrukturę  społeczną  charakteryzuje się  małym  lokalnym  rynkiem  pracy.

Bezrobocie często było tu główną  przyczyną  biedy i ubóstwa, co przekładało się na słaby  rozwój

sołectwa. 
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1.3  Diagnoza  aktualnej  sytuacji  Sołectwa  Księży  Dwór  –  Analiza

SWOT

Przystępując  do  działań  na  rzecz  rozwoju  miejscowości  należy zdiagnozować

sytuację  oraz  zasadność  projektowanych  przedsięwzięć  po  uwzględnieniu

wewnętrznych czynników ograniczających jej rozwój, punkty stanowiące jej mocne

strony, potencjał rozwojowy oraz zidentyfikowane zagrożenia. Narzędziem służącym

ocenie sytuacji jest Analiza SWOT.

ANALIZA SWOT dla SOŁECTWA KSIĘŻY  DWÓR

MOCNE STRONY

• Aktywna  działalność  Stowarzyszenia  Przyjaciół  Księżego  Dworu  ukierunkowana

na lokalny rozwój,

• Aktywne Seniorki z terenu Sołectwa Księży Dwór,

• Klub Aktywnego Mieszkańca,

• Zaangażowanie większości mieszkańców w działania na rzecz lokalnej społeczności,

• Świadomość i aktywność mieszkańców w kierunku potrzeb zmian na lepsze,

• Istniejąca  infrastruktura  –  Sołectwo  Księży  Dwór  wyposażone  jest  w  sieć

wodociągową, gazową i częściowo kanalizacyjną,

• Usytuowanie  świetlicy,  boiska,  placu  zabaw  oraz  terenów  przeznaczonych

do modernizacji i rewitalizacji w centralnej części wsi,

• Chęć organizowania różnych imprez integracyjnych,

• Dobra współpraca Sołectwa z Samorządami tj. Gminą, Starostwem, Sponsorami oraz

Szkoła Podstawową znajdującą się na terenie Sołectwa,  

• Zaangażowanie  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych  w  działaność  lokalną  na  terenie

Sołectwa, 

• Czyste,  nieskażone  środowisko  oraz  przyjemne  walory  krajobrazowe  wokół

miejscowości,

• Trakt pieszo – rowerowy łaczący wieś z miastem,

• Darmowa komunikacja miejska,

• Stworzenie Planu Odnowy Miejscowości dla Sołectwa Księży Dwór na lata 2020-
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2026,

• Zaangażowanie większości mieszkańców w działania na rzecz wsi,

• Promocja miejscowości,

• Podejmowanie działań oraz tworzenie infrastruktury służącej poprawie jakości życia

lokalnej społeczności, 

• Rozwój budownictwa na terenie Sołectwa,

• Umiejscowienie  Szkoły  Podstawowej,  sali  gimnastycznej  oraz  oddziału

przedszkolnego na terenie Sołectwa,

• Działająca świetlica wiejska ,

• Położenie Sołectwa w sąsiedztwie miasta Działdowo,

• Położenie  na  terenie  Sołectwa  obiektów  zabytkowych  wpisanych  do  Rejestru

Narodowego Instytutu Dziedzictwa tj.  Zespołu pałacowego i folwarcznego z końca

XVIII  (pałac,  dworek,  park,  cmentarz  ewangelicki  (rodzinny)  w  parku)  oraz

folwarku,  który  tworzą  bażanciarnia  (ob.  muzeum),  magazyn  zbożowy,  stodoła,

owczarnia, dwie obory, kuźnia, gorzelnia, czworak.

• Działające dwa sklepy w miejscowości Księży Dwór,

• Nowopowstałe  miejsce integracji  i  spotkań mieszkańców i  młodzieży w plenerze

dofinansowane  ze  środków Samorządu  Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego

(wiata z grillem i miejscem na ognisko).

SZANSE

• Program Rządowy "500+",  

• Przystapienie  oraz  udział  w  inicjatywie  Samorządu  Województwa  Warmińsko  –

Mazurskiego  dotyczącej  Odnowy  Wsi  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego

od 2019r.,

• Obecność  w  Unii  Europejskiej  i  dostępność  zewnętrznych  środków  pomocy  na

wspieranie lokalnych inicjatyw oraz możliwość wykorzystania funduszy unijnych i

krajowych,

• Nowopowstające osiedle domów jednorodzinnych.
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SŁABE STRONY

• Słabo  rozwinięta  na  terenie  Sołectwa  Księży  Dwór  infrastruktura  techniczna  tj.

brak chodników, oświetlenia, parkingów, miejsc zieleni itp., 

• Brak na obszarze miejsc integracji  i aktywnego wypoczynku mieszkańców,

• Brak zorganizowanej, ciekawej formy aktywizacji dzieci i młodzieży,

• Występujące problemy społeczne np. alkoholizm,

• Brak ofert pracy dla młodych osób kończących szkoły ponadpostawowe,

• Niezamożność i nieciekawa sytuacja finansowa mieszkańców Sołectwa,  

• Wyludnianie wsi,

• Migracja młodzieży i osób kończących edukację do większych miast lub zagranicę.

ZAGROŻENIA

• Wzrost cen w budownictwie,

• Bezrobocie na lokalnym rynku pracy,

• Trudna sytuacja budżetowa Gminy Działdowo,

• Konkurencja w ubieganiu się o środki zewnętrzne przez inne samorządy,

• Epidemia w kraju i na świecie,

• Zmienność prawa i brak stabilności w polityce państwa w zakresie polityki prawnej, 

podatkowej czy rolniczej.

Plan Odnowy Miejscowości dla Sołectwa Księży Dwór na lata 2021-2027
17

http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


1.4 Analiza zasobów Sołectwa Księży Dwór – wizja jego rozwoju

DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI WIZJA STANU DOCELOWEGO

Co je wyróżnia?

– aktywnie działająca społeczność, która 

dostrzega potrzebę zmiany i ulepszania 

otaczającego ją otoczenia, 

– zagospodarowane posesje oraz ładnie 

utrzymane obiekty zabytkowe na terenie 

Sołectwa,

– szczęśliwa społeczność lokalna, która 

potrafi ze sobą rozmawiać oraz chce się 

ze sobą spotykać i wspólnie działać,

– ludzie realizujący swoje potrzeby  i 

pasje, które przynoszą im satysfakcje, 

aktywni zawodowo,

– jedyne Sołectwo z ternu Gminy 

Działdowo, które posiada działajacy 

Klub Aktywnego Mieszkańca. 

Co ma je wyróżniać?

– stworzenie ciekawego i przyjemnego 

miejsca spotkań lokalnej społeczności,

– miłe i kulturalne spędzanie czasu            

w  plenerze, 

– stworzenie boiska do piłki nożnej,          

do piłki siatkowej,

– zmodernizowanie i rewitalizacja 

ogólnodostępnych miejsc użyteczności 

publicznej,

– zadowolona i szczęśliwa społeczność 

lokalna, 

– utworzenie nowych form zrzeszających 

mieszkańców np. tematyczna sekcja 

plastyczna oraz ludzie realizujacy swoje

potrzeby muzyczna itp.,

– rozwój Sołectwa w kierunku 

specjalizacji tematycznej opartej na 

motywach historycznych i kulturalnych:

Księży Dwór  - magicznym miejscem  

książecej i kulturalnej zabawy. 

Jakie pełni funkcje?

- mieszkaniową,

- rolniczą.

Jakie ma pełnić funkcje?

- mieszkaniową,

- rolniczą,

- sportową i kulturalną.

Kim są mieszkańcy?

- rolnicy,

Kim mają być mieszkańcy?

- zintegrowaną, kreatywną 
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- pracownicy umysłowi i fizyczni,

- renciści i emeryci,

- bezrobotni,

- dzieci i młodzież.

społecznością, mającą potrzebę 

wspólnych działałań na rzecz swojego 

miejsca zamieszkania w celu 

podniesienia walorów wsi, jej potrzeb, 

jak i własnych,

- społecznością podnoszącą swoje 

kwalifikacje, gdzie młodzież i dzieci 

stanowią aktywną i kreatywną grupę.

Co daje utrzymanie?

- praca w gospodarstwach rolnych           

i hodowlanych, zakładach przemysłowo 

– usługowych w pobliskim mieście,         

na terenie kraju oraz zagranicą,

- renty i emerytury,

- zasiłki dla bezrobtnych,

- pomoc społeczna.

Co ma dać utrzymanie?

- dochodowa praca zarobkowa                

w gospodarstwach rolnych                      

i hodowlanych oraz zakładach 

przemysłowo – usługowych.

Jak zorganizowani są mieszkańcy ?

- Rada Sołecka,

-  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Księżego

Dworu. 

W  jaki  sposób  ma  być  zorganizowana  wieś

i mieszkańcy? 

- współpraca i wzajemne pomoc             

w różnych obszarach życia,

- Stowarzyszenie Przyjaciół Księżego 

Dworu,

- Klub Aktywnego Mieszkańca

- sekcje kulturalne, sportowe                  

i edukacyjne ukierunkowane na dzieci   

i młodzież, dorosłych. Działalność 

ukierunkowana na współpracę 

wielopokoleniową.  

- Grupa Odnowy Wsi.

W jaki sposób rozwiązują problemy?

- zebrania wiejskie, Rady Sołeckiej,

- rozmowy z Sołtysem, 

W  jaki  sposób  mają  być  rozwiązywane

problemy?

- częstsze spotkania mieszkańców wsi    
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- interwencje u władz gminy. z grupą inicjatywną celem 

podejmowania działań odnowy wsi,

-  spotkania z władzami Gminy,

- większa integracja mieszkańców          

i wymiana informacji.

Jak wygląda nasza wieś?

- wieś posiadajęca zabudowę 

charakterystyczną dla wsi 

popeegerowskich,

-  w  otoczeniu  Sołectwa  liczne  tereny

zielone, pola oraz gosopdarstwa.

Jak ma wyglądać nasza wieś?

- czysta, skanalizowana                           

i zagospodarowana wieś, 

- segregacja odpadów.

Jaki jest stan otoczenia środowiska?

- czyste środowisko, brak 

zanieczyszczeń,

- pola, łąki, torfowiska oraz lasy. 

Jaki ma być stan otoczenia środowiska?

- ekologiczne i innowacyjne.

Jakie jest rolnictwo?

-  na  terenie  Sołectwa  znajdują  się

gospodarstwa  rolnicze.

Jakie ma być rolnictwo?

- ekologiczne i innowacyjne,

- zgodne z wymogami Unii 

Europejskiej.

Jakie są połączenia komunikacyjne?

- darmowa komunikacja miejska.

Jakie mają być połączenia komunikacyjne?

-  regularne  połączenia  komunikacyjne

do  pobliskiego  miasta  i  na  terenie

Gminy.

Co  proponujemy  mieszkańcom,  młodzieży,

dzieciom i turystom?

- Dostep do bezpłatnej edukacji w Szkole

Podstawowej  znajdującej  się  na  terenie

Księżego Dworu,

- działajacy Klub Aktywnego 

Mieszkańca,

- zorganizowane formy spędzania 

wolnego czasu  przez dzieci i młodzież 

oferowane przez pracowników świetlicy,

Co  zaproponujemy  mieszkańcom,  młodzieży,

dzieciom i turystom?

– stworzenie ciekawych i przyjemnych 

miejsc spotakań lokalnej społeczności, 

umożliwiajacych organizację róźnych 

imprez integracycjnych o zasięgu 

lokalnym i gminnym,

–  zmodernizowanie i rewitalizacja 

ogólnodostępnych miejsc użyteczności 

publicznej,

Plan Odnowy Miejscowości dla Sołectwa Księży Dwór na lata 2021-2027
20

http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


- wyremontowana, nowoczesna 

świetlica, 

- istniejące dobra kultury i zabytki.

– utworzenie nowych form zrzeszających 

mieszkańców np. sekcja plastyczna, 

muzyczna itp.

– Miejsca i ciekawą infrastrukturę 

pozwalającą na aktywne spędzanie 

czasu na świeżym powietrzu przez  

dzieci, młodziezy oraz seniorów (brak 

boiska do piłki nożnej, siatkowej).
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2. Opis planowanych przedsięwzięć oraz kosztorys

2.1. Utworzenie strefy sportowo – rekreacyjnej  z boiskiem do piłki nożnej

oraz miejscem relaksu z duchem przeszłości. 

Aktualnie  w  Sołectwie  Księży  Dwór  brakuje  miejsca  infrastrukrtury  sportowej

i  rekreacyjnej.  Istniejące  boisko do piłki  nożnej  jest  w bardzo złym stanie  technicznym

i  wymaga  gruntownej  rewitalizacji  oraz  modernizacji,  gdyż  jest  niezadbane  i  w  żaden

sposób nie  przypomina  miejsca  do  uprawiania  sportu.  Obok boiska  znajduję  się  wolna,

niezagospodarowana przestrzeń, której można byłoby nadać klimat rekreacyjny nawiązujący

charakterem  do  historii  miejscowości.  W  takiej  sytuacji  mieszkańcy  Sołectwa  widzą

potrzebę  realizacji  zadania  mającego  na  celu  utworzenie  strefy sportowo –  rekreacyjnej

z boiskiem do piłki nożnej oraz miejscem relaksu z duchem przeszłości. Przedsięwzięcie to

miałoby na celu stworzenie atrakcyjnego miejsca dla aktywno – rekreacyjnego spędzania

wolnego  czasu  z  nutą  historii,  rozwoju  fizycznego  dzieci  i  młodzieży  oraz  poprawy

standardu  życia  wszystkich  mieszkańców  Sołectwa,  a  nawet  Gminy.  Inne  pozytywne

aspekty  tego  zadania  to:  zmniejszenie  zagrożenia  środowiska  lokalnego  zjawiskami

patologicznymi i stworzenie odpowiedniego zaplecza sportowego przeznaczonego, zarówno

dla dzieci, jak i dorosłych. 

Boisko do piłki nożnej w Księżym Dworze

Żródło: Zasoby własne Gmniny Działdowo.

Koszt szacunkowy realizacji zadania: 30 000,00 zł.

Źródła finansowania: Budżet Gminy Działdowo, Pozyskane Środki Zewnętrzne: krajowe

lub unijne  oraz  środki  finansowe pozyskane przez  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Księżego

Dworu.
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2.2. Modernizacja placu zabaw  

Wśród koniecznych potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców Sołectwa Księży Dwór jest

konieczność modernizacji istniejącego placu zabaw obejmującego jego remont,  odnowienie

i doposażenie.

Plac  zabaw  znajduje  się  w  centrum  miejscowości  Księzy  Dwór  i  dzięki  podjętym

działaniom  może  stać  się  atrakcyjnym  miejscem  spotkań  lokalnej  społeczności  oraz

integracji  wielopokoleniowej.  Aktualnie  istniejący  plac  zabaw  jest  zniszczony  i  ubogo

wyposażony.  Dzięki  planowanej  inwestycji  może  on  nabrać  innego  kształtu  i  innego

wyglądu, a przede wszystkim stworzyć mieszkańcom i licznej grupie dzieci zamieszkującej

teren Sołectwa wspaniałą alternatywę bezpiecznego i miłego spędzenia czasu. Doposażenie

placu zabaw, umieszczenie stojaków, nowe nasadzenia drzewek i krzewów – to planowane

elementy urządzenia tej przestrzeni publicznej, które z pewnością wpłyną na podniesienie

jakości i atrakcyjności przestrzeni tego terenu wiejskiego. Doposażony i zrewitalizowany

plac  zabaw  ma  być  bezpieczny,  atrakcyjny  i  ogólnodostępny.  Ma  on  uczyć  dzieci

kreatywności  i  propagować  idę  aktywnego  wypoczynku  na  świeżym  powietrzu,  a  ich

rodzicom  i  dziadkom  ma  umożliwić  spotkanie  i  wymianę  doświadczeń  w  różnych

dziedzinach  życia. 

Plac zabaw w Księżym Dworze

Żródło: Zasoby własne Gmniny Działdowo.
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Koszt szacunkowy inwestycji: 35 000,00 zł.

Źródła finansowania: Budżet Gminy Działdowo, Pozyskane Środki Zewnętrzne: krajowe

lub unijne  oraz  środki  finansowe pozyskane przez  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Księżego

Dworu.

2.3 Doposażenie i wyposażenie w elementy istniejącego placu fitness

Na  terenie  Sołectwa,  w  miejscowości  Księży  Dwór  mieszkańcy  utworzyli  miejsce  

wyposażone  w  urządzenia  umożliwiające  uprawianie  sportu  na  świeżym  powietrzu  tj.  

siłownię zewnętrzną. W dalszej perspektywie miejsce to ma być doposażane, a ponadto   

wyposażane w elementy, które pozwolą na utworzeniu w tym miejscu również skate parku. 

Zgodnie  z  wizją  jej  mieszkańców  utworzenie  takiego  mini  centrum  fitness  ma  

uatrakcyjnić  życie  mieszkańców  tego  obszaru  wiejskiego  oraz  stworzyć  dzieciom

i  młodzieży możliwość ciekawego spędzenia wolnego czasu na świeżym powietrzu.   

Siłownia zewnętrzna w Księżym Dworze

               Żródło: Zasoby własne Gmniny Działdowo.

            Koszt szacunkowy inwestycji: 30 000,00 zł.

Źródła finansowania: Budżet Gminy Działdowo, Pozyskane Środki Zewnętrzne: krajowe 

lub unijne oraz środki finansowe pozyskane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Księżego   

Dworu.
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2.4. Rewitalizacja boiska do piłki siatkowej

Lokalna społeczność Sołectwa zgłasza potrzebę i konieczność tworzenia na swoim terenie

miejsc infrastrukrtury sportowej i rekreacyjnej. W roku 2019 na terenie Sołectwa, dzięki

dofinansowaniu ze środków Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego powstało

ciekawe  miejsce  rekreacji  dla  mieszkańców Sołectwa  wyposażone  w  wiatę,  ławy stoły,

palenisko oraz grila. W sąsiedztwie tego miejsca położone jest boisko do piłki siatkowej,

które wymaga rewitalizacji i całkowitej modernizacji, co umożliwiłoby jego wykorzystanie

i  eksploatację.  Przedsięwzięcie  to,  obok  zadania  polegającego  na  rewitalizacji  boiska

do piłki nożnej, ma być interesującą ofertą stworzenie miejsca do aktywngo spędzania czasu

wolnego, rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży oraz poprawy standardu życia wszystkich

mieszkańców.  Inne  pozytywne  korzyści  płynące  z  realizacji  tego  zadania:  zmniejszenie

zagrożenia  środowiska  lokalnego  zjwiskami  patologicznymi,  pojawienie  się  ciekawej

alternatywy na spędzanie wolnego czasu przed komputerem i telewizorem oraz stworzenie

odpowiedniego zaplecza sportowego przeznaczonego  zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. 

Boisko do piłki siatkowej w Księżym Dworze

Żródło: Zasoby własne Gmniny Działdowo.
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Koszt szacunkowy realizacji zadania: 30 000,00 zł.

Źródła finansowania: Budżet Gminy Działdowo, Fundusz Sołecki oraz pozyskane środki

zewnętrzne: krajowe lub unijne. 

2.5. Utworzenie ścieżek edukacyjnych

Wśród  planowanych  do  realizacji  zadań  jest  także  zadanie  polegające  na  utworzeniu

na  terenie  Sołectwa  ścieżek  edukacyjnych  poświęconych  m.in.  ochronie  środowiska.

Mieszkańcy  tej  społeczności  lokalnej,  oprócz  potrzeby  krzewienia  wśród  społeczności

lokalnej  ducha  sportowej  rywalizacji,  widzą  także  potrzebę  jej  edukacji  i  podnoszenia

świadomości w wielu obszarzch życia. 

Ścieżki  edukacyjne  mogłyby  także  być  wykorzystywane  w  procesie  nauczania  przez

działajacą  na  tym  obszarze  Szkołę  Podstawową  oraz  inne  Szkoły  z  terenu  Gminy

Działdowo.  

Koszt szacunkowy realizacji zadania: 20 000,00 zł.

Źródła  finansowania:  Budżet  Gminy  Działdowo,  Fundusz  Sołecki,  pozyskane  środki

zewnętrzne: krajowe lub unijne oraz środki zewnetrzne pozyskane przez Stowarzyszenie

Przyjaciół Księżego Dworu. 

2.6. Montaż oświetlenia solarnego

Mieszkańcy Sołectwa Księży Dwór chcą w swoim otoczeniu realizować przedsięwzięcia

służące  ochronie  środowiska  naturalnego,  dlatego  też  widzą  potrzebę  zamontowania

oświetlenia solarnego w miejscach szczególnie eksploatowanych przez lokalną społeczność

i służących całej społeczności.    

Koszt szacunkowy realizacji zadania: 80 000,00 zł.

Źródła  finansowania:  Budżet  Gminy  Działdowo,  Fundusz  Sołecki,  pozyskane  środki

zewnętrzne: krajowe lub unijne oraz środki zewnetrzne pozyskane przez Stowarzyszenie

Przyjaciół Księżego Dworu.

2.7. Scena

Sport,  edukacja,  a także kultura – to  kierunki,  które mieszkańcy Sołectwa Księży Dwór

chcieliby rozwijać w swoim miejscu zamieszkania i otoczeniu. Dla potrzeb rozwoju życia

kulturalnego, mieszkańcy Sołectwa widzieliby w swoim otoczeniu potrzebę wybudowania

sceny  z  widownią  wraz  z  zagospodarowaniem  terenu  wokół  niej.  Realizacja  tego
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przedsięwzięcia zagospodarowałaby puste miejsce znajdujące się w centrum miejscowości,

dzięki czemu może stać się atrakcyjnym miejscem spotkań lokalnej społeczności, a także

mieszkańców Gminy Działdowo.  Dzięki  planowanej  inwestycji  miejsce  te  może  nabrać

innego wyglądu,  a przede wszystkim stworzyć mieszkańcom, zamieszkującym ten teren,

wspaniałą alternatywę miłego spędzenia czasu. 

Koszt szacunkowy realizacji zadania: 25 000,00 zł.

Źródła finansowania:  Środki własne Gminy Działdowo, Środki zewnętrzne: krajowe lub

unijne oraz wkład pozafinansowy (praca własna/ wolontariat).  

2.8. Utworzenie sekcji plastycznej

Obok inwestycji,  mieszkańcy Gminy Działdowo chcieliby podejmować działania mające

na celu aktywizację społeczności lokalnej i pobudzanie jej do działania w swoim otoczeniu.

Dlatego  też  jednym z  pomysłów  na  aktywizację  mieszkńców  Sołectwa  jest  utworzenie

sekcji  plastycznej  wielopokoleniowej,  do  której  będą  mogli  uczęszczać  dzieci,  młodzież

dorośli i osoby starsze  - seniorzy. Wstępnie zajęcia planowane są w dwóch grupach: I grupa

– dzieci i młodzież, II grupa – dorośli i seniorzy, z częstotliowscią dwa razy w miesiącu

każda grupa. 

W programie sekcji plastycznej znalazłyby sie:

• Zajecia plastyczne wykorzystujace nastepujące materiały: farby, węgiel, pastele suche i

olejne, spraye itp.;

• Zajęcia z dekorowania świec;

• Zajęcia z wypalania w drewnie.

• Zajęcia z tworzenia kart okolicznościowych.

Koszt szacunkowy realizacji zadania: 15 000,00 zł.

Źródła  finansowania:  Budżet  Gminy  Działdowo,  Fundusz  Sołecki,  pozyskane  środki

zewnętrzne: krajowe lub unijne oraz środki zewnetrzne pozyskane przez Stowarzyszenie

Przyjaciół Księżego Dworu. 

2.9. Warsztaty krawieckie

Innym ciekawym pomysłem na ożywienie życia mieszkańców Sołectwa jest zorganizowanie

wielopokoleniwych  warsztatów  krawieckich.  Warsztaty  skierowne  bedą  do  młodzieży,  

dorosłych,  seniorów  i  obejmują  zajęcia  praktyczne  nauki  szycia,  w  tym:  wstępne  
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przygotowania  do  finalnej  pracy  krawieckiej,  tworzenie  modełek,  szycia,  kroju  oraz  

zapoznanie się z  różnymi typami materiałów, dodatków i narzędzi. 

Koszt szacunkowy realizacji zadania: 10 000,00 zł.

Źródła  finansowania:  Budżet  Gminy  Działdowo,  Fundusz  Sołecki,  pozyskane  środki  

zewnętrzne: krajowe lub unijne oraz środki zewnetrzne pozyskane przez Stowarzyszenie  

Przyjaciół Księżego Dworu. 

2.10. Warsztaty florystyczne

Mieszkańcy  Sołectwa  Księży  Dwór  zgłosili  propozycje  zorganizowania  warsztatów

florystycznych.  Chęć  udziału  w  warsztatch  zgłosiła  zarówno  młodzież,  jak  i  dorośli.

Mieszkańcy  Sołectwa  są  chętni  do  poznania  tradycyjnych  technik  układania  bukietów,

ikeban, czy wiązanek okolicznościowych. 

Koszt szacunkowy realizacji zadania: 5 000,00 zł.

Źródła  finansowania:  Budżet  Gminy  Działdowo,  Fundusz  Sołecki,  pozyskane  środki

zewnętrzne: krajowe lub unijne oraz środki zewnetrzne pozyskane przez Stowarzyszenie

Przyjaciół Księżego Dworu. 

2.11. Wycieczki dla dzieci

Dzieci i młodzież pochodząca z małych miejscowości oraz terenów wiejskich zazwyczaj

zamieszkuje tereny  oddalone o wiele kilometrów od dużych ośrodków miejskich. Ponadto

to co cechuje społeczność to ubóstwo oraz nieciekawa sytuacja finansowa rodziny. Taka

sytyacja  wpływa  na  to,  iż  mieszkańcy  małych  miejscowości  oraz  terenów  wiejskich

posiadaja ograniczony dostęp do wszelkich dóbr kultury, czy sportu. To tyczy się także do

mieszkańców Sołectwa Księży Dwór. 

Wychodząc naprzeciw wszelkim potrzebom i chcąc przeciwdziałać problemom związanym

z wykluczeniem społecznym dzieci z terenów wiejskich zaplanowo na lata  2021 -  2027

organizację  wycieczek  o  charakterze  edukacyjnym  i  wypoczynkowym.  Zaprojektowno

organizację jednej wycieczki rocznie na terenie Polski dla dzieci i młodzieży uczeszczającej

do szkoły podstawowej i ponadpodstawowej z terenu Sołectwa   

Koszt szacunkowy realizacji zadania na lata 2021 - 2027: 35 000,00 zł.

Źródła  finansowania:  Budżet  Gminy  Działdowo  oraz  Pozyskane  Środki  Zewnętrzne:

krajowe lub unijne.
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2.12 Zajęcia rozwijające dla dzieci i młodzieży

Wychodząc naprzeciw zmniejszeniu dysproporcji i różnic w wykształceniu dzieci z terenów

wiejskich w odniesieniu do dzieci i młodzieży z terenów miejskich, która posiada większy

i lepszy dostęp do różnych intersujących form kształcenia, sportu i  kultury zaplanowano

do realizacji od roku 2021 zadanie polegające na organizacji zajęć rozwijających dla dzieci

i młodzieży o charakaterze edukacyjnym, lingwistycznym, sportowym i kulturalnym.   

Roczny koszt szacunkowy realizacji zadania: 6 000,00 zł.

Źródła finansowania: Budżet Gminy Działdowo, Pozyskane Środki Zewnętrzne: krajowe

lub unijne oraz środki pozyskane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Księżego Dworu. 

2.13 W krainie książęcych zabaw 

Mając  na  względzie  rozwój  Sołectwa  w  kierunku  specjalizacji  tematycznej  opartej

na motywach historycznych i kulturalnych:  Księży Dwór  - magicznym miejscem  książecej

i kulturalnej zabawy,  planuje się zorganizowanie zajęć i warsztatów dla dzieci, młodzieży

opartych  na  motywach  starodawnych,  dworskich  zabaw  i  czynnościach  wykonywanych

w przeszłości na Pańskich dworach, które mają uświadomić i przybliżyć jej uczestnikom

historie pokoleń. 

Roczny koszt szacunkowy realizacji zadania: 5 000,00 zł.

Źródła finansowania: Budżet Gminy Działdowo, Pozyskane Środki Zewnętrzne: krajowe

lub unijne oraz środki pozyskane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Księżego Dworu. 

2.14 Poszukujemy swojej tożsamości i historii

Kierując  się  podążaniem  Sołectwa  w  kierunku  specjalizacji  tematycznej  opartej

na motywach historycznych i kulturalnych Księżego Dworu: tj. Księży Dwór  - magicznym

miejscem książecej i  kulturalnej zabawy  planuje się zorganizowanie wielopokoleniowych

spotkań  dla  dzieci,  młodzieży  i  seniorów,  podczas  których  odkrywana  będzie  historia

Księżego  Dworu,  jej  mieszkańców  oraz  przybliżane  zwyczaje,  obyczaję  oraz  dworska

etykieta.   

Roczny koszt szacunkowy realizacji zadania:  5 000,00 zł.

Źródła finansowania: Budżet Gminy Działdowo, Pozyskane Środki Zewnętrzne: krajowe

lub unijne oraz środki pozyskane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Księżego Dworu. 
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3. Harmonogram wdrażania planu

Lp Zadania 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1

Utworzenie strefy sportowo –

rekreacyjnej z boiskiem do

piłki nożnej

oraz miejscem relaksu

z  duchem przeszłości

2
Modernizacja placu

zabaw 

3
Doposażenie
i wyposażenie

w elementy istniejącego
placu fitness

4
Rewitalizacja boiska do

piłki siatkowej

5
Utworzenie ścieżek

edukacyjnych

6
Montaż oświetlenia

solarnego

7 Scena

8
Utworzenie sekcji

plastycznej

9 Warsztaty krawieckie

10
Warsztaty florystyczny

11 Wycieczki dla dzieci

12
Zajecia rozwijające dla

dzieci

i młodzieży 

13 W krainie książęcych

zabaw

14 Poszukujemy swojej

tożsamości i historii
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Uzasadnienie

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem o charakterze planowania strategicznego i ma na celu
stworzenie szczegółowej koncepcji i wizji rozwoju miejscowości oraz ukazuje zaangażowanie i aktywność
jego mieszkańców. Określa on także metody, dzięki którym miejscowość będzie się rozwijać, a jego realizacja
ma służyć mieszkańcom sołectwa oraz instytucjom i organizacją funkcjonującym na jej terenie. Ponadto Plan
Odnowy Miejscowości jest dokumentem programowym, który integruje potrzeby społeczności lokalnej
w zakresie ładu kulturowo - ekologicznego, społecznego, gospodarczo – infrastrukturalnego zawierającym
diagnozę zasobów wsi, analizę problemów, wizje i cele rozwoju miejscowości oraz wykaz zaplanowanych
działań zmierzających do osiągnięcia celu wraz z planowanym terminem i kosztami ich realizacji.

Plan Odnowy Miejscowości dla Sołectwa Księży Dwór zaplanowany został na okres najbliższych 7 lat tj. na
lata 2021 – 2027 r. W tym okresie wykonywane będą określone z uwagi na zaplanowane wcześniej cele
i priorytety rozwojowe działania inwestycyjne oraz działania o charakterze nie inwestycyjnym.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020,
poz. 713 ze zm.) dot. kompetencji Rady Gminy w zakresie uchwalania programów gospodarczych dokument
ten musi być zatwierdzony uchwałą Rady Gminy.

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.
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